平成 23 年 12 月 8 日
各 位

会社名 国際石油開発帝石株式会社
代表者名 代表取締役社長 北村 俊昭

（コード番号 1605 東証第一部）
問合せ先 広報・IR ﾕﾆｯﾄｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 橘高 公久

電話番号   03-5572-0233

インドネシア共和国マセラ鉱区権益（アバディプロジェクト）の
権益譲渡手続きの完了について

国際石油開発帝石株式会社（以下、当社）は、当社子会社インペックスマセラアラフラ海

石油株式会社（以下、同社）を通じてインドネシア共和国アラフラ海マセラ鉱区のアバディ

ガス田の開発準備作業をオペレーターとして実施しておりますが、同社保有のマセラ鉱区権

益の一部（30％）をShell Upstream Overseas Services (I) Limited社に譲渡することについ

て、本日、必要な譲渡手続きが完了しましたので、お知らせいたします。

今回の譲渡により、アバディプロジェクトの参加権益比率は、次のとおりとなります。

インペックスマセラアラフラ海石油㈱（オペレーター） ： 60％

Shell Upstream Overseas Services (I) Limited社 ： 30％

PT EMP Energi Indonesia社   ： 10％

なお、本譲渡手続きの完了により、平成24年3月期の通期連結決算において、経常利益及び

税金等調整前当期純利益は約680億円増加する見込みです。また、これに伴い、平成24年3月

期連結業績予想を修正しておりますので、本日公表の「通期業績予想の修正に関するお知ら

せ」をご参照ください。

当社は、インドネシア政府関係者をはじめとする同国関係者およびその他のプロジェク

ト関係者のみなさまのご理解とご協力を得ながら、アバディプロジェクトを早期に立ち上

げるために引き続き努力してまいります。

以上

	【第1号議案】インドネシア共和国　マセラ鉱区権益（アバディプロジェクト）の権益譲渡手続き完了に関するプレス発表の件
	文書2
	111206_AbadiClosing_【DRAFT】【和文】【クリーン】
	マセラ臨時報告書2011_1206案
	業績予想の修正2011_1206案
	業績予想の修正2011_1206案【英語】
	ADP282.tmp
	Completion of the transfer of Interest in the Masela Block,
	the Arafura Sea, Indonesia

	ADP2B3.tmp
	Completion of the transfer of Interest in the Masela Block,
	the Arafura Sea, Indonesia